S. Augustin.

« Puisque, par un bienfait particulier de sa grace, Dieu vous a placé sur le siege apostolique, avec les qualités que vous avez, écrit S. Augustin, au nom du concile de Milève, à Innocent I., nous nous rendrions coupables de négligence, si nous ne vous représentions ce que nous croyons nécessaire pour

ea te judicaturum, quæ etiam illi displicere nequeant. Ita enim utile erit consilium sententiæ, ita pacis & quietis securitas ; si id vestro statuatur concilio, quod communioni nostræ dissensionem non afferat, ut nos quoque accepti vestrorum serie statutorum, cum id gestum esse cognoverimus, quod ecclesia Rossana haud dubiè comprobaverit, lati fructum hujusmodi examinis adipiscamur. Ambr. epist. 9, vet. edit. n. 7, epist. 46, nov. edit.

(1) *Ego nullum primum nisi Christum sequens, beatitudi-
tudi tuæ, id est, cathedræ Petri, communionem conjocior.
Super illam petram edificatam ecclesiam scio. Quicumque
extra hanc domum agnum comederit, profanus est. Si quis
in arcæ Noë non fuerit, peribit, regnante diluvio. . . Non
novi Vitalem ; Meletium respuo, ignoro Paulum. Quicumque
tecum non colligit, spargit : hoc est, qui Christi non est,
antichristi est. Hieron. ad Damas. 14, nov. edit. tom. 4.*

» le bien de l'église. . . . Que votre sollicitude
 » pastorale daigne donc détourner les périls
 » extrêmes qui menacent ce qu'il y a de foibles
 » parmi les membres de J. C. (1) ».

Selon S. Prosper, Rome, étant devenue la capitale du monde à cause du siege de S. Pierre, ^{S. Prof-}
gouverne encore par la religion, ce qu'elle ne ^{per.}
possède plus par les armes (2).

Théodoret écrit à S. Léon en ces termes : ^{Théodo-}
 » J'appelle à votre tribunal, j'en attends un ju- ^{ret.}
 » gement équitable ; & je supplie votre sainteté
 » de m'appeller auprès de vous, pour montrer
 » la conformité de ma doctrine avec celle des
 » Apôtres (3) ». Le même Pere prie le prêtre
 Renat d'engager le saint pontife » à user de son
 » autorité apostolique, pour appeller les par-
 » ties à un concile. Car ce siege, ajoute-t-il,
 » a le gouvernement de toutes les églises du
 » monde (4) ».

(1) *Quia te Dominus, gratia sua præcipuo munere, in sede apostolicâ collocavit, talemque nostris temporibus præstitit, ut nobis potius ad culpam negligentia valeat, se apud tuam venerationem, quæ pro ecclesiâ suggerenda sunt, tacuerimus, quam ea tu possis vel fastidiosè vel negligenter accipere; magnis periculis infirmorum membrorum, Christi pastorem diligentiam, quæsumus, adhibere digneris. Ad Innoc. Patres concil. Milevit. inter epist. Aug. epist. 176, alias 92.*